ДОГОВОР № ______________
г, Уральск
                                                                                                     «_____» ___________  2013 г.
Акционерное общество «Уральский завод «Зенит», в лице генерального директора Валиева В.Х, действующего на основании Устава и протокола об итогах закупок способом проведения открытого тендера №____ от «____» _______ 2013 года,  именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с одной стороны,  и ______________________, в лице   _____________________
, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о закупках (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять по данному договору Товар, в количестве, ассортименте и срокам поставки, указанным в приложении №1 (спецификации), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.
Товар, переданный Поставщиком по условиям Настоящего Договора должен быть свободен от любых прав третьих лиц, прошедшим таможенные процедуры и Поставщик в дальнейшем ограждает Покупателя от каких – либо исков и претензии со стороны третьих лиц, таможенных органов.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

2.1 Валюта договора: тенге РК. Валюта платежа: тенге РК.

2.2.Стоимость договора складывается из общей стоимости поставляемого Товара и составляет

       ______________________________________________________________________.

2.2. Цены на все сопутствующие услуги включены в стоимость договора.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1
Сроки и условия поставки указываются в приложении № 1 к договору.

3.2
Покупатель имеет право отказаться от приемки Товара в случаях если:

3.2.1. Поставщиком нарушается срок поставки более чем на 10 (десять) рабочих дней;
3.2.2. обнаружено несоответствие данных и свойств, указанных в спецификации фактическим данным и свойствам Товара.

3.3
Датой поставки товара является дата получения Товара Покупателем.
3.4
Приёмка товара производится:

-
по количеству, согласно накладных Поставщика;

-
по качеству, согласно качеству, указанному в п.4.1 на основании предоставленных документов.

3.5Вместе с товаром Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы:

-
Счёт-фактура - 1 экз.;

-
Товарная накладная - 1экз.;

-
Сертификаты качества Товара, либо заверенную копию Сертификата - 1 экз.;
3.6
Право собственности на Товар переходит к Покупателю с даты поставки товара Покупателю.
3.7
Досрочная  поставка оговаривается отдельно.

4.КАЧЕСТВО, ГАРАНТИЯ И УСЛОВИЯ ВОЗВРАТА ТОВАРА.

4.1.
Качество и упаковка поставляемого Товара должны полностью соответствовать техническим условиям предприятия-изготовителя, сертификатам, паспортам.

4.2.
Покупатель имеет право потребовать от Поставщика заменить некачественный Товар в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты поставки Товара. В этом случае Поставщик обязан заменить некачественный Товар или возвратить его стоимость Покупателю в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения претензии от Покупателя.

4.3.
Необоснованный возврат качественного товара не допускается.

4.5.
Претензии по несоответствию фактического количества Товара и количества Товара, указанного в сопроводительных документах, принимаются только в момент передачи Товара.

5.  УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

5.1. Цена за оплаченную партию Товара остается фиксированной и изменению не подлежит с момента перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.2 Расчёты по поставкам Товара производятся безналичным платежом через учреждения банков.

5.3.
Условия оплаты: 100% -авансовый платёж за партию Товара, согласно запрошенного Покупателем счета на оплату, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета.
5.4.
В случае отказа Поставщика от поставки  предварительно оплаченного Товара, Поставщик обязан вернуть денежные средства на расчётный счёт Покупателя, в 2-х недельный срок с момента истечения срока поставки.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2.
К форс-мажорным обстоятельствам относятся стихийные бедствия и запретительные действия правительства, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.

6.3.
В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства сторон приостанавливаются, и санкции за неисполнение обязательств в срок не применяются.

6.4.
При этом сторона, у которой наступило указанное обстоятельство, должна  в течение 30 (тридцати) дней со дня наступления таких обстоятельств письменно уведомить другую сторону с приложением документов компетентных органов, подтверждающих факт наступления таких обстоятельств. В случае если сторона не уведомила в течение указанного срока другую сторону, то она впоследствии не имеет право ссылаться на эти обстоятельства.

7. СПОРЫ И ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Если не выполняются сроки оплаты поставляемого Товара, Поставщик оставляет за собой право начислить пеню в размере 0,02 % от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа. Размер пени не может превышать 5 % от суммы задолженности. В этом случае Покупатель обязан оплатить пеню в течение 10 (десяти) банковских дней со дня предъявления соответствующего требования.

7.2. Если не выполняются сроки поставки Товара, Покупатель оставляет за собой право начислить пеню в размере 0,02 % от суммы не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки доставки. Размер пени не может превышать 5 % от стоимости не поставленного в срок Товара. Поставщик обязан оплатить пеню в течение 10 (десяти) банковских дней со дня предъявления соответствующего требования.
7.3.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются сторонами путём переговоров.

7.4 В случае не урегулирования спорных вопросов при помощи переговоров в течение 21 дня после их начала, спор передаётся на разрешение в  специализированный межрайонный экономический суд ЗКО. Решение суда является окончательным и обязательным для обеих сторон.

7.5 Доля местного содержания в поставляемом Товаре составляет ___процентов. Поставщик обязан по запросу Покупателя предоставлять сведения о местном содержании в поставляемом Товаре, с приложением копии сертификата СТ-KZ в течение 5 (пяти) календарных дней.

В случае нарушения предоставления отчетности по доле местного содержания Поставщик выплачивает Покупателю в качестве неустойки сумму эквивалентную 0,001% от общей суммы Договора, за каждый день просрочки.

7.6. За неисполнение обязательств по доле местного содержания Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5%, а также 0,15 % за каждый 1% невыполненного местного содержания, от общей стоимости договора, но не более 15% от общей стоимости договора.
7.7. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора и требовать от Поставщика возмещения убытков в случае предоставления потенциальным Поставщиком недостоверной информации по доле местного содержания в Товаре.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1.
Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

8.2.
Всякие изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

8.3.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, а именно последней из сторон, и действует до 31 декабря 2013 г.

8.4.
Договор может быть расторгнут досрочно:

•
по обоюдному согласованию сторон с подписанием соответствующего соглашения;

•
по инициативе одной стороны, в случае если другая сторона регулярно или существенно нарушает условия договора, с направлением письменного уведомления другой стороне за 14 дней до предполагаемой даты расторжения и указанием причины расторжения.

8.5.
Стороны обязаны соблюдать, законодательные, нормативно-правовые, нормативные и другие обязательные требования в области охраны окружающей среды, профессионального здоровья и безопасности.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Поставщик:

	Покупатель:

АО «Уральский завод «Зенит»

РК, г. Уральск, ул. Сарайшык,28

БИН 931240000042

Тел/факс (7112) 51-10-58,  51-30-09

Банковские реквизиты:_

ИИК № KZ09319W010000428190 в ЗКФ АО «БТА Банк»  БИК ABKZKZKX
Свидетельство по НДС:

Серии 27001 № 0004383 от 16.07.2012 г.

Генеральный директор

_______________/В.Х. Валиев/

            М.П.

                                                                                   Приложение № 1
к договору № _____ от «___»_____________2013г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок поставки

	1
	Дизельное топливо летнее  Л-0,2-40
	л.
	38 400
	апрель – октябрь

	Условия оплаты:  100% - платёж за партию Товара, в течение 10 (десять) банковских дней с момента поступления Товара на склад Покупателя.

	Условия поставки: ДАР, г. Уральск   (Инкотермс 2010)

               Поставщик:                                                                             Покупатель:

АО «Уральский завод «Зенит»
Генеральный директор

_______________ / ________________/                              ________________/В.Х. Валиев/

                          М.П.                                                                                                           M.П.